.•

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

CAPITAL DA HOSPITALIDADE

'I
I,

I
I

LEI MUNICIPAL N° 7.558 DE 27 DE JULHO DE 2012.

VEREADOR ERLEI VIEIRA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
CARAZINHO, ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

FAÇO SABER, que o Poder Legislativo aprovou e eu, na qualidade de seu
Presidente, de acordo com o S 5°, do Art. 35, da Lei Orgãnica Municipal, promulgo a seguinte
Lei:

Cria vagas no Quadro de Cargos de Pessoal
Efetivo do Municipio, constante da Lei nO
7.088/09, altera denominação do cargo de
Engenheiro e a forma de recrutamento de
cargos.

Art. 1° São criados na estrutura geral de cargos do Quadro de Pessoal Efetivo do
Municipio, as seguintes vagas:

CARGO QUANTIDADE PADRAO
DE VAGAS

Assistente Social 02 TC 14
Borracheiro 01 2
Chapeador 01 6
Continuo 01 4
Cozinheira 07 2
Enfermeiro 03 TC 03
FonoaudióloQo 01 TC03
Pedreiro 01 4
Recreacionista , 02 4
Secretário de Escola 04 7
Técnico em Contabilidade 01 TC 13
Técnico em EnfermaQem 02 7
Telefonista 01 5

Parágrafo Único. As atribuições e responsabilidades pertinentes a cada vaga
criada neste artigo estão descritas na Lei nO7.088/09 e suas alterações.

Art. 2° Aplicar-se-á o Regime Jurídico dos servídores públicos do Município de
Carazinho (Lei Complementar n.o 07/90) aos ocupantes das vagas criadas através da presente
Lei, assim como toda a legislação municipal que envolve os cargos de provimento efetivo do
Municipio.

Art. 3° Fica alterada a denominação do cargo de Engenheiro, passando a
denominar-se Engenheiro Civil.

Art. 4° Fica alterada a forma de recrutamento para os cargos de Técnico em
Segurança do Trabalho e Técnico em Informática, passando a viger com a seguinte redação:

~.
"CARGO TÉCNICO EM SEGURANCA DO TRABALHO
RECRUTAMENTO:
a) Forma: concurso público
b) Requisitos: instrução - Ensino Médio ou equivalente, curso técnico profissionalizante na

área de segurança do trabalho com registro no Ministério do Trabalho.

CARGO: TÉCNICO EM INFORMÁTICA

Av. Flores da Cunha, 799 - Caixa Postal: 171 - Fone PABX: (54) 3330 2322 - CEP 99500-000 - CARAZINHO - RS
e-mail: camaracrz@camaracrz.rs.gov.br www.camaracrz.rs.gov.br CNPJ: 89.965.222/0001-52

mailto:camaracrz@camaracrz.rs.gov.br
http://www.camaracrz.rs.gov.br

Registre-se e Publique - se:

,---- --

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

CAPITAL DA HOSPITALIDADE
WIADIOI ••••••

RECRUTAMENTO:
a) Forma: concurso público
b) Requisitos: instrução - Curso superior completo de Analista de Sistemas, Sistemas de
Informação, Engenharia Eletro-eletrônica ou Ciência da Computação." (NR)

Art. 5° As despesas decorrentes desta Lei correrão à conta de dotações
orçamentàrias prôprias.

Art. 6° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

5", do;R~",O","ID"" "",. ,,~ •. '"' '~""

Vereadora Erlel Vieira

presi@t

veread~:o Esteve
10 Secretàrio

Av. Flores da Cunha, 799 - Caixa Postal: 171 - Fone PABX: (54) 3330 2322 - CEP 99500-000 - CARAZINHO - RS
e-mail: camaracrz@camaracrz.rs.gov.br www.camaracrz.rs.gov.br CNPJ: 89.965.222/0001-52

mailto:camaracrz@camaracrz.rs.gov.br
http://www.camaracrz.rs.gov.br

	00000001
	00000002